MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete da Direção

PORTARIA Nº 360, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018.

Altera a designação da Comissão para revisão do
Projeto Pedagógico do Curso Técnico em
Panificação, instituída pela Portaria nº 373/2017.

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016,
publicado no D.O.U. de 24/02/2016, seção, p. 24, RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a designação da Comissão para revisão do Projeto

Pedagógico do Curso Técnico em Panificação, instituída pela Portaria nº 373/2017, que fica
composta, a partir desta data, com a seguinte disposição de membros:

Servidores Docentes

• Odoaldo Ivo Rochefort Neto (Coordenador do Curso);

• Adriana Oliveira de Pinho;

• Andrea Bordin Schumacher;

• Cristina Simões da Costa.

Servidores Técnico-administrativos

• Adriana de Farias Ramos;

• Adriano Rodrigues José.

Discente

• Cecília Turcati Accorsi

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

Portaria nº 316/2016